パロスバーデス校舎 4 年 保護者の皆様                   2021 年 5 月 29 日

西 大 和 学 園 補 習校

校 長  西 川 勝 行

パロスバーデス校舎 4年生 特別登校についてのお知らせ

 春暖の候、 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本学園教育にご支援、ご協力を

頂きまして誠にありがとうございます。今年度も Distance Learning（ＤＬ学習）でスタートいたしま

したが、引き続きご家庭では技術面のサポートや声がけ等をしてくださっていることと思います。保

護者の皆様のご協力に心から感謝申し上げます。

さて、この度 Covid-19 の規制も段階的に緩和されていることを考慮し、下記の通り、「特別登校

日」（ミニ運動会）を設けます。感染防止対策を講じながら安全性を最優先させて行いますので、是

非ご出席ください。

記

● 特別登校の目的

①新しいクラスの担任・教科担当や友達に会い、「ミニ運動会」を通じて新しいクラスに親しみをもつ。

②様々な交流を行い、新年度に期待をもてるような機会とする。

③今後の学習の内容や宿題等について、直接子どもたちに伝える。

④DL期間の子どもたちの精神面のケアを行う。

● 日時：6 月 12 日（土）

予定 時間

ドライブスルー登校 ９：20―  ９：30

ミニ運動会（途中休み時間あり） ９：30―１１：4５

ドライブスルー下校 １１：45―１1：55

※ミニ運動会の種目は「玉入れ」（児童生徒同士距離を開けた場所から、配布された玉の玉入れ）、

「綱引き」（児童生徒同士距離を開けた形で綱を持つ）「おたまリレー」（一走一走、お玉は消毒）です。

種目毎に用具の消毒、お子様方の消毒等、感染対策をしっかり施した形で行います。

● 場所 ロミタ校舎芝グランド内  （トイレ・手洗いは図書館 NICC を使います）

※正面玄関ではなく「東側駐車場」へお越しください。

原則当日は校舎内へは立ち入りできません。

● 担当教員

  教頭（田嶋）、４年担任（三宅・岩瀬）、国語２教科教員（神中）、補助教員（久保）

● 持ち物

  ・水筒（水又はお茶）※スナックは不要です。

  ・帽子

  ・運動しやすい服装

  ・マスク、予備のマスク ※ 必ずマスクを着用して登校してください

  ・筆記用具、バインダーまたは下敷きなどの厚い紙（プリントの記入時に敷いて使います）

  ・軍手または手袋（感染対策や綱を持つ際の痛み予防のために必要であればご持参ください）

● 欠席連絡

  欠席される場合は、６月５日（土）までに Google Classroom の「保護者からのお問合せはこち

らから」より、理由を添えて担任までお知らせ下さい。

また、当日の欠席連絡は事務局（310-325-7040）までお電話にてご連絡下さい。

  なお、例年実施していた「大運動会」と同じ扱いのため、欠席者用の Google Classroom への

  DL 授業や課題等の投稿はございませんのでご了承ください。

● お願い

①登校当日お出かけ前に、検温の上【健康チェック】フォームのご提出をお願いいたします。

【健康チェック】をご提出いただけない場合は、ご参加いただけませんのでご注意下さい。

【健康チェック】フォームのリンクや登下校場所等の詳細は、６月７日（月）に、各クラスの

Google Classroom「ストリーム」に投稿いたします。６月１２日（土）当日の朝に実施し、ご提

出ください。※前日夜ではなく当日朝、登校前に実施してからお越しください。

②保護者の方は感染防止の観点から特別登校の参観及び車から降りていただくことができません。

登下校時は教職員がお子さんの車の乗り降りのサポートをいたしますので、保護者の方もマスク

の着用をお願いいたします。

③スムーズに登下校を行えるよう、ダッシュボードに「学年・組・お子さんのお名前」を書いた紙

のご用意をお願いいたします。

６月７日（月）に Google Classroom「ストリーム」より「ダッシュボード用紙」PDF を投稿い

たしますので、お手数ですが印刷の上ご使用ください。

④ご兄弟が補習校の DL 授業を受けていらっしゃるご家庭のため、登下校時間に 10 分間のゆとりを

もたせております。また、当日はロミタ校舎幼稚園もも組の特別登園日でもあり、登下校時刻を

ずらして設定しておりますので、上記のドライブスルー登下校の時間厳守にご協力ください。

 ⑤特別登校に参加した後の土曜日、日曜日、次の週の月曜日の間に、新型コロナウイルス感染症の

  １つに挙げられる症状が見られた場合で、PCR 検査が陽性になった場合は、至急事務局までご連

  絡ください。

 ⑥申し訳ございませんが、休学者の方は今回の「特別登校」の対象となりません。「特別登校」へ

  の出席を希望される場合は、復学の手続きが必要となりますので、お手数ですが事務局までお問

  い合わせください。

《西大和学園補習校の【COVID-19 感染防止対策】については下記をご参照ください》

   https://drive.google.com/file/d/1Q8D0mT6hNnMLl71kqHf3oHY-4qGI6iLm/view?usp=sharing